证券代码：600408                 证券简称：ST安泰            公告编号：2019-032

山西安泰集团股份有限公司

2018 年年度股东大会决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 本次会议是否有否决议案：无

一、 会议召开和出席情况

(一) 股东大会召开的时间：2019年 5月 31日

(二) 股东大会召开的地点：公司办公大楼三楼会议室

(三) 出席会议的普通股股东和恢复表决权的优先股股东及其持有股份情况：

1、出席会议的股东和代理人人数 29

2、出席会议的股东所持有表决权的股份总数（股） 333,242,916

3、出席会议的股东所持有表决权股份数占公司有表决权股

份总数的比例（%）
33.10

(四) 表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，大会主持情况等。

本次会议采用现场投票与网络投票相结合的表决方式，流通股股东可通过中

国证券登记结算有限责任公司上市公司股东大会网络投票系统（网址

http://www.chinaclear.cn）对有关议案进行投票表决。会议由公司董事会召集、

董事长主持。本次会议的召集、召开及表决方式符合《公司法》、《公司章程》及

《公司股东大会议事规则》等法律、法规和其他规范性文件的有关规定。

(五) 公司董事、监事和董事会秘书的出席情况

1、公司在任董事 7 人，出席 5人，独立董事贺志勇和张芳因出差未能出席；

2、公司在任监事 3 人，出席 3人；

3、公司高级管理人员列席了会议。

二、 议案审议情况

(一) 非累积投票议案

1、 议案名称：关于公司二○一八年度董事会工作报告

审议结果：通过

表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 331,757,716 99.55 1,485,200 0.45 0 0

2、 议案名称：关于公司二○一八年度监事会工作报告

审议结果：通过

表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 331,757,716 99.55 1,485,200 0.45 0 0

3、 议案名称：关于公司二○一八年度独立董事述职报告

审议结果：通过

表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 331,757,716 99.55 1,485,200 0.45 0 0

4、 议案名称：关于公司二○一八年度计提资产减值准备及预计负债的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 331,757,716 99.55 1,485,200 0.45 0 0

5、 议案名称：关于公司二○一八年年度报告及其摘要

审议结果：通过

表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 331,757,716 99.55 1,426,200 0.43 59,000 0.02

6、 议案名称：关于公司董事会对二○一八年度非标准审计意见涉及事项专项

说明的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 331,757,716 99.55 1,485,200 0.45 0 0

7、 议案名称：关于公司二○一八年度财务决算报告

审议结果：通过

表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 331,757,716 99.55 1,426,200 0.43 59,000 0.02

8、 议案名称：关于公司二○一八年度利润分配预案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 331,757,716 99.55 1,426,200 0.43 59,000 0.02

9、 议案名称：关于公司二○一九年度日常关联交易预计的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 13,819,400 90.11 1,516,400 9.89 0 0

10、 议案名称：关于公司二○一九年度融资额度的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 332,194,316 99.69 776,200 0.23 272,400 0.08

11、 议案名称：关于公司续聘会计师事务所的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 331,485,316 99.47 1,485,200 0.45 272,400 0.08

12、 议案名称：关于修改《公司章程》的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 332,034,816 99.64 876,700 0.26 331,400 0.10

13、 议案名称：关于公司第十届独立董事津贴标准的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 331,485,316 99.47 1,397,300 0.42 360,300 0.11

(二) 累积投票议案表决情况

1、 关于公司董事会换届选举非独立董事的议案

议案序号 议案名称 得票数
得票数占出席会议有

效表决权的比例（%）
是否当选

14.01 候选人杨锦龙 344,544,517 103.39 是

14.02 候选人王风斌 326,983,717 98.12 是

14.03 候选人郭全虎 325,449,616 97.66 是

2、 关于公司董事会换届选举独立董事的议案

议案序号 议案名称 得票数
得票数占出席会议有

效表决权的比例（%）
是否当选

15.01 候选人常青林 344,023,717 103.24 是

15.02 候选人孙水泉 326,323,017 97.92 是

15.03 候选人邓蜀平 326,631,116 98.02 是

上述候选人全部当选为公司第十届董事会董事，与公司二○一九年第一次职

工代表大会选举的职工代表董事黄敬花女士共同组成公司第十届董事会。

3、 关于公司监事会换届选举股东监事的议案

议案序号 议案名称 得票数
得票数占出席会议有

效表决权的比例（%）
是否当选

16.01 候选人赵  军 338,174,617 101.48 是

16.02 候选人李炽亨 325,630,616 97.72 是

上述候选人全部当选为公司第十届监事会股东代表监事，与公司二○一九年

第一次职工代表大会选举的职工代表监事赵凌俊先生共同组成公司第十届监事会。

(三) 涉及重大事项，5%以下股东的表决情况

议案

序号
议案名称

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

8
关于公司二○一八年度利润

分配预案
13,520,600 90.10 1,426,200 9.51 59,000 0.39

9
关于公司二○一八年度日常

关联交易预计的议案
13,389,400 89.83 1,516,400 10.17 0 0

14.00
关于公司董事会换届选举非

独立董事的议案
- - - - - -

14.01 候选人杨锦龙 26,307,401 175.31 - - - -

14.02 候选人王风斌 8,746,601 58.29 - - - -

14.03 候选人郭全虎 7,212,500 48.06 - - - -

15.00
关于公司董事会换届选举独

立董事的议案
- - - - - -

15.01 候选人常青林 25,786,601 171.84 - - - -

15.02 候选人孙水泉 8,085,901 53.89 - - - -

15.03 候选人邓蜀平 8,394,000 55.94 - - - -

16.00
关于公司监事会换届选举股

东监事的议案
- - - - - -

16.01 候选人赵军 19,937,501 132.87 - - - -

16.02 候选人李炽亨 7,393,500 49.27 - - - -

(四) 关于议案表决的有关情况说明

本次会议第 9项议案，关联股东李安民和范青玉回避表决，回避表决的股份

数合计为 317,907,116 股；本次会议第 12 项议案以特别决议通过，即由出席股

东大会的股东（包括股东代理人）所持表决权的 2/3以上通过。

三、 律师见证情况

1、 本次股东大会见证的律师事务所：北京市竞天公诚律师事务所

律师：李英杰和宋夏瀛洁

2、 律师见证结论意见：

公司二〇一八年年度股东大会的召集、召开程序符合法律、法规及《公司章

程》的有关规定；出席会议的人员资格、召集人的资格合法有效；本次股东大会

的表决程序和表决结果合法有效。

四、 备查文件目录

1、 公司二〇一八年年度股东大会决议；

2、 北京市竞天公诚律师事务所为本次会议出具的《法律意见书》。

山西安泰集团股份有限公司

 2019年 5月 31日